СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УРАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.02.2025                                                                                                           № 01
Экз. № _______

с. Татарское Урайкино

О назначении публичных слушаний

по вопросу преобразования поселе-

ний, входящих в состав муници-

пального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области,

путем их объединения в Старо-

майнский муниципальный округ

Ульяновской области

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования

Старомайнский район Ульяновской области от 30.01.2025 №1 «О выдвижении

инициативы преобразования муниципальных образований, входящих в состав

в состав муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской

области, путем их объединения в Старомайнский муниципальный округ Улья-

новской области и назначении публичных слушаний», в соответствии с ча-

стью 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской об-

ласти, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании

«Урайкинское сельское поселение», утвержденным решением Совета депута-

тов муниципального образования «Урайкинское сельское поселение» от

21.11.2023 № 30, Совет депутатов муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение» решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муници-

пального образования «Урайкинское сельское поселение», входящего в состав

муниципального образования «Старомайнский район», путем их объединения

в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской области на 20.02.2025

на 14.00 час, в соответствии с Положением о порядке организации и проведе-

ния публичных слушаний в муниципальном образовании «Урайкинское сель-

ское поселение», утверждѐнным решением Совета депутатов муниципального

образования «Урайкинское сельское поселение» от 21.11.2023 № 30.

2. Определить место проведения публичных слушаний:  Администрация

МО «Урайкинское сельское поселение», расположенный по адресу: Ульянов-

2

ская область, Старомайнский район, село  Татарское Урайкино, ул. Коопера-

тивная,д.68.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и прове-

дению публичных слушаний (далее - оргкомитет) согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

4. Назначить дату первого заседания оргкомитета на 10.02.2025.

5. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и

порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

6. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и

порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

7. Опубликовать информацию о результатах публичных слушаний в се-

тевом издании - Муниципальное образование «Старомайнский район»

(stmaina.gosuslugi.ru) не позднее 25.02.2025.

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Старо-

майнские известия» и (или) газете «Муниципальный вестник Заволжья», в се-

тевом издании – Муниципальное образование «Старомайнский район»

(stmaina.gosuslugi.ru).

9. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»                    М.К.Минрахимова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»

04.02.2025 № 01

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению публичных

слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав му-

ниципального образования «Старомайнский район», путем их объедине-

ния в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской области

Председатель:      Минрахимова М.К. – Глава МО «Урайкин-

ское сельское поселение»

Заместитель председателя:  Сытдыкова Р.Н.- депутат МО «Урайкин-

ское сельское поселение»

Члены комитета:  Валиуллова Г.М..- депутат МО «Урайкин-

ское сельское поселение»

  Сингатуллина Н.Н..- депутат МО «Урай-

кинское сельское поселение»

  Галлямова М.М. – администратор  Адми-

нистрации МО «Урайкинское сельское по-

селение»

                                                                       Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Урайкинское сельское поселение»

04.02.2025 № 01

ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих

в состав муниципального образования «Старомайнский район», путем их

объединения в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской обла-

сти и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский район», путем их объеди-

нения в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской области прини-

маются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального

образования «Старомайнский район», и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются с 05.02.2025 по 18.02.2025 вклю-

чительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного сро-

ка, не рассматриваются.

3. Приѐм предложений граждан по вопросу преобразования поселений,

входящих в состав муниципального образования «Старомайнский район», пу-

тем их объединения в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской об-

ласти осуществляется:

- нарочно в Администрации муниципального образования «Урайкинское

сельское поселение», расположенной по адресу: Ульяновская область, Старо-

майнский район, село  Татарское Урайкино, ул. Кооперативная,д.68, ежеднев-

но с 05.02.2025 по 18.02.2025 включительно с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-

00 часов до 17-00 часов, кроме выходных дней субботы и воскресенья;

- почтовым отправлением адресу: Ульяновская область, Старомайнский

район,  село Татарское Урайкино, ул. Кооперативная,д.68 с пометкой на кон-

верте «В организационный комитет по подготовке и проведению публичных

слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, путем

их объединения в Старомайнский муниципальный округ Ульяновской обла-

сти».

3. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рас-

смотрение поступивших предложений проводятся в порядке, установленном

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в му-

ниципальном образовании «Урайкинское сельское поселение», утвержденным

решением Совета депутатов муниципального образования «Урайкинское сель-

ское поселение» от 21.11.2023 № 30.

__________________________